

9 listopada 2015



## Obchody Święta Niepodległości w województwie

## świętokrzyskim

W największych miastach naszego regionu w najbliższą środę, 11 listopada będą odbywać się uroczyste obchody 97. rocznicy Odzyskania Niepodległości. Przy ich okazji nie zabraknie wydarzeń kulturalnych, muzycznych i sportowych. Główne obchody będą miały miejsce oczywiście w stolicy województwa świętokrzyskiego - Kielcach, w których uczestniczył będzie marszałek Adam Jarubas. W rocznicowych uroczystościach w Skarżysku-Kamiennej weźmie udział wicemarszałek Jan Maćkowiak, natomiast w Końskich i Rudzie Malenieckiej - Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

### Kielce

Obchody Święta Niepodległości rozpoczęły się już w niedzielę VIII Biegiem Niepodległościowym, którego trasa liczyła 10 kilometrów. Przed biegiem głównym odbył się krótszy bieg na trasie liczącej 1918 metrów.

Główne obchody będą miały miejsce oczywiście 11 listopada, kiedy to o godz. 11 w Bazylice Katedralnej w Kielcach rozpocznie się uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny. Po niej uczestnicy obchodów przejdą ulicami miasta aż do Placu Wolności trasą ulic Dużej, Sienkiewicza, Wesołej i Mickiewicza. Tam, o godz. 12:50, rozpoczną się uroczystości, na które będą składały się podniesienie Flagi Państwowej, odegranie Hymnu Państwowego, uroczysta zmiana warty przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego czy przemówienia okolicznościowe. Wręczone zostaną również nagrody dla laureatów Konkursu wiedzy historycznej oraz odznaczenia państwowe. Nie zabraknie apelu pamięci, salwy honorowej, złożenia zniczy i wieńców. Zgromadzeni będą mogli obejrzeć pokaz musztry paradnej w wykonaniu orkiestry reprezentacyjnej Policji oraz rekonstrukcję historyczną Godni Pamięci "Niepodległościowym szlakiem - od Oleandrów do Orląt Lwowskich".

Elementem kieleckich obchodów będzie również 34. Pieśniobranie, które rozpocznie się na dziedzińcu Wzgórza Zamkowego, które rozpocznie się o godz. 16. Wysłuchać podczas niego będzie można pieśni patriotycznych.

### Ostrowiec Świętokrzyski

11 listopada Uroczystości związane ze Świętem Niepodległości rozpoczną się uroczystą Mszą Świętą w Kolegiacie p.w. Świętego Michała Archanioła. Następnie ich uczestnicy przejdą do Parku Miejskiego pod Pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie będą miały

miejsce okolicznościowe przemówienia i złożenie kwiatów przez władze miasta oraz delegacje zakładów pracy, organizacji społecznych i kombatanckich.

Obchody Święta Niepodległości w Ostrowcu Świętokrzyskim będą miały też sportowy charakter - o godzinie 15.30 w Hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Świętokrzyskiej odbędzie się turniej piłkarski pn. "Piłkarski Dzień Niepodległości".

### **Końskie**

Koneckie uroczystości związane z obchodami Święta Niepodległości rozpoczną się o godz. 11:45 pod Pomnikiem Wdzięczności przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie nastąpi złożenie wieńców. Następnie uczestnicy przemaszerują wraz z Miejską Orkiestrą Dętą do Kolegiaty św. Mikołaja w Końskich. Po nim o godz. 12:15 rozpocznie się msza święta w intencji Ojczyzny.

### **Skarżysko-Kamienna**

Uroczystości 97. Rocznicy Odzyskania Niepodległości rozpoczną się o godz. 10:30 w kościele pw. św. Józefa Oblubieńca NMP. Godzinę później pod Pomnikiem Bojowników o Wolność i Niepodległość, gdzie po okolicznościowych wystąpieniach złożone zostaną kwiaty. O godz. 13:00 w Hotelu Promień rozpocznie się wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych.

### **Sandomierz**

O godz. 10:30 w Bazylice Katedralnej rozpocznie się msza święta w intencji Ojczyzny. Następnie pod pomnikiem 2. Pułku Piechoty Legionów na cmentarzu katedralnym odbędzie się uroczystość, na której wygłoszone zostaną okolicznościowe przemówienia i złożone zostaną kwiaty. Po ich zakończeniu na placu przed Starostwem Powiatowym mieszkańcy miasta będą częstowani wojskową grochówką.

### **Busko-Zdrój**

O godz. 9:30 w kościele NP NMP odbędzie się msza święta w intencji Ojczyzny, a po niej uczestnicy uroczystości przejdą przy akompaniamencie orkiestry dętej Buskiego Samorządowego Centrum Kultury na plac przy Galerii BWA, gdzie na płycie Marszałka Józefa Piłsudskiego, pod pomnikiem Męczeństwa oraz pomnikiem Żołnierzy Batalionów Chłopskich złożone zostaną kwiaty. Pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki będą miały miejsce wystąpienia okolicznościowe, złożone zostaną wiązanki, a swoje utwory zaprezentuje orkiestra dęta.

W ramach obchodów odbędzie się również III Turniej Piłki Nożnej Szkół Gimnazjalnych o Puchar Burmistrza MiG w Busku Zdroju, I Turniej Tenisowy dla dzieci i młodzieży oraz mecz halowej piłki nożnej pomiędzy drużynami Old Boys Busko-Zdrój i Reprezentacją Polskich Księży.

### **Starachowice**

Obchody rozpoczną się o godz. 9:15 w kościele pw. Wszystkich Świętych w Starachowicach, koncertem patriotycznym pt. „Wszyscy śpiewamy dla Ojczyzny”. Po koncercie i po zbiórce pocztów sztandarowych przewidzianej na godz. 9:45 o godz. 10:00 odprawiona zostanie Msza Święta w intencji Ojczyzny.

O godz. 11:00 uczestnicy uroczystości przejdą pod Pomnik Niepodległości gdzie nastąpią okolicznościowe przemówienia i złożenie kwiatów. Ostatnim akcentem uroczystości będzie ceremonia ślubowania klas mundurowych Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 i Gimnazjum Nr 1 w Starachowicach.

### **Włoszczowa**

Obchody rozpoczną się już 10 listopada o godz. 11:00 wspólnym śpiewem pieśni patriotycznych „Młodzież pamięta”. O godz. 18:00 w Domu Kultury we Włoszczowie będzie miało miejsce wręczenie Stypendiów Burmistrza Gminy Włoszczowa.

Już 11 listopada o godz. 11:00 rozpocznie się msza święta pod przewodnictwem Biskupa Mariana Florczyka. O godz. 12:00 poświęcona zostanie figura Papieża Jana Pawła II. Po przemówieniach okolicznościowych i złożeniu kwiatów odbędzie się koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu Orkiestry OSP Konieczno.

### **Połaniec**

W Połańcu o godz. 15:00 pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki obejrzeć będzie można inscenizację historyczną „Insurekcja 1794 r. w pigułce”. Podczas pokazu przybliżone zostaną najważniejsze wydarzenia powstania kościuszkowskiego.

### **Staszów**

Obchody będą miały sportowy początek – o godz. 9:30 rozpocznie się IV Bieg Niepodległościowy, którego start wyznaczono w Parku im. Adama Bienia. O godz. 12:15 rozpocznie się uroczysta Msza Święta za Ojczyznę w Sanktuarium Świętego Jana Pawła II. Godzinę później na rynku usłyszeć będzie można okolicznościowe przemówienia, złożone

zostaną również kwiaty. Następnie wystąpią uczniowie staszowskich szkół, a chór Bel Canto wykona pieśni patriotyczne.

Szerszy wykaz uroczystości związanych z obchodami można znaleźć [TUTAJ](#).